Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição
GUAÇUÍ – ES – CEP: 29560-000 – Telefax(28)3553-2367

CNPJ 36.400.331/0001-66

                                                             PORTARIA Nº OO1/2026

O Diretor-Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí-ES, nomeado através do
Decreto Nº 14.154/2025, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a COMISSÃO PERMANENTE DE INVENTÁRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE GUAÇUÍ – ES (SAAE) para o exercício de 2026, composta dos seguintes
servidores, nomeados para comporem a COMISSÂO ora mencionada:

PRESIDENTE: GABRIEL DE FARIA FIRME

 1º SECRETÁRIO: RAONY CARVALHO CRISI

 MEMBRO: VICTOR MEDEIROS DE SOUZA

Art. 2º - Na ausência do Presidente, o 1º Secretário será seu substituto imediato na presente
Comissão.

Art.3º - As deliberações e assinaturas de documentos serão por maioria absoluta dos membros
da COMISSÃO PERMANENTE DE INVENTÁRIO.

Art.4º - Compete à COMISSÃO PERMANENTE DE INVENTÁRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE GUAÇUÍ-ES verificar, avaliar e identificar os bens patrimoniais da Autarquia
e seus desdobramentos, bens móveis, imóveis, intangíveis, de consumo e almoxarifado, emitir
e entregar relatório final ao Diretor-Geral.

 Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

 Guaçuí, 02 de janeiro de 2026.

HÉLIO ALVES MACHADO NETO

Diretor Geral

		2026-01-26T10:10:22-0300
	HELIO ALVES MACHADO NETO:10944264743
	Eu sou o autor deste documento